SALZBURGER LANDESREGIERUNG

2023-2028

Landeshauptmann
Dr. Wilfried Haslauer
(OVP)

Jahrgang: 1956

Referate:

Landesamtsdirektion, Finanzen und
Vermdgensverwaltung, Sicherheit und
Katastrophenschutz, Museen, Ange-
wandte Forschung und Grundlagen-
forschung, Wissenschaft, Europa

T +43 662 8042-2333

E haslauer@salzburg.gv.at
W /haslauer
@wilfried.haslauer

f Wilfried.Haslauer

Landesritin
Mag. Daniela Gutschi
(OVP)

Jahrgang: 1967

Referate:
Bildung, Gesundheit, Frauen,
Diversitiat, Chancengleichheit

T +43 662 8042-4922

E gutschi@salzburg.gv.at
W /gutschi
@daniela.gutschi

f daniela.gutschi.sbg

Landeshauptmann-Stellvertreterin
Mar]_ene Svazek, BA
((axe)]

Jahrgang: 1992

Referate:

Natur- und Umweltschutz, Gewerbe,
Elementarbildung und Kinderbetreuung,
Jagd und Fischerei, Jugend, Familie,
Integration, Generationen

T +43 662 8042-4800

E svazek@salzburg.gv.at
W /svazek
@marlenesvazek

f Marlene.Svazek

Landesrat
Mag. Stefan Schnéll
(OVP)

Jahrgang: 1988

Referate:

Wirtschaft und Tourismus, Gemein-
den, Arbeitsmarkt, Bildungsscheck

und Arbeitsstiftungen, Infrastruktur
und Verkehr, Kultur

T +436628042-4940

E schnoell@salzburg.gv.at
W /schnoell
@schnoellstefan

f stefan.schnoell

Landesrat
Ing. Christian Pewny
(FPO)

Jahrgang: 1967

Referate:

Soziales, Lebensmittelaufsicht,
Verbraucherschutz, Regionalentwicklung,
EU-Regionalpolitik, Lehrlingsférderung

T +43 662 8042-4880
E pewny@salzburg.gv.at
W /pewny

f christian.pewny1

ENDERGEBNIS SALZBURGER LANDTAGSWAHL 2023

Partei

Die Volkspartei (OVP)

Ereiheitliche Parjgei
Osterreichs (FPO)

§ozialdemokrati§che Partei
Osterreichs (SPO)

Ifommunistischg_ Partei
Osterreichs (KPO)

Die Griinen (GRUNE)

WAHLBETEILIGUNG: 70,9%

MANDATSVERTEILUNG:

Gesamt

Landesrat

Mag. (FH) Martin Zauner
(FPO)

Jahrgang: 1971

Referate:
Raumordnung, Wohnen, Sport,
Grundverkehr

T +43 662 8042-4980
E zauner@salzburg.gv.at
W /zauner

25,7%
17,9%

11,7%

o (D

FPO

Landesrat
Dipl.-Ing. Dr. Josef Schwaiger
(OVP)

Jahrgang: 1965

Referate:

Landwirtschaft, Personal, Wasser,
Nationalpark und Antheringer
Au, Energie und Energierecht,
Sonderorganisation Asyl- und
Vertriebenenquartiere

T +43 662 8042-2359

E schwaiger@salzburg.gv.at
W /schwaiger

f sepp.schwaiger.sbg

Differenz zu 2018

-7,4%

+6,9%

-2,2%

+11,3%

-1,1%
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